
 

 
 

73 20 09 1705/1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2020 - 2022 

ze dne 29. 6. 2020, č. smlouvy 73 20 09 1705 
(dále jen „dodatek“) 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání 
č. Z8/32 konaném dne 12. 10. 2021 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, 
vedoucí Odboru kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK 
MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: GERONIMO s.r.o. 
 Sídlo: Trutnov 1, Krakonošovo náměstí 130, PSČ 54101 
 IČO: 260 03 716 

Registrace: obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 19483 

 Zastoupený: Evou Navrátilovou, jednatelkou 
 Bankovní spojení: Fio banka a.s. 
 Číslo účtu: 2200597808/2010 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 29. 6. 2020, č. smlouvy 73 20 09 1705 

 (dále jen „dodatek“). 
 

Z důvodu prodloužení termínu realizace až do roku 2022 a posunutí termínu vyplacení splátek 
se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Název smlouvy: Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 

2020 – 2022. 
 

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové   
výši 3 800 000 Kč (slovy: tři miliony osm set tisíc korun českých) na úhradu 



 

 
 

uznatelných neinvestičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu 
uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy v roce 2020 - 2022, a to na:  

a) honoráře umělců 
b) technická produkce (nájem areálu, technické zabezpečení scén i areálu, stany, 

zastřešení) 
c) organizační zabezpečení (ochranka, stage manageři, zdravotníci, produkce 

programu) 
d) ubytování, doprava 
e) mzdové náklady + DPP 
f) propagace 

 
3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta ve čtyřech splátkách a v termínech: 
a) první splátka ve výši 800 000 Kč do třiceti dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
b) druhá splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do 31. 10. 2020 v případě, že příjemce 
předloží vyúčtování první splátky nejpozději do 30. 9. 2020, 
c) třetí splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do 30. 11. 2021 v případě, že příjemce předloží 
vyúčtování druhé splátky nejpozději do 31. 10. 2021, 
d) čtvrtá splátka ve výši 2 000 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2022 v případě, že příjemce 
předloží vyúčtování třetí splátky nejpozději do 28. 2. 2022. 
 
V případě nepředložení řádného vyúčtování výše uvedených splátek poskytovatel pozastaví 
vyplácení dalších splátek. Termín pro poskytnutí dalších splátek se v tom případě přiměřeně 
prodlouží. V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním dílčích splátek nebudou splněny 
do 20. 11. 2022, nebudou další splátky poskytnuty. 
 
Součástí vyúčtování první splátky bude průběžná zpráva o realizaci části projektu v roce 
2020, zhodnocení této části projektu a související fotodokumentace zachycující i prezentaci 
statutárního města Brna jako poskytovatele dotace. 
 
Součástí vyúčtování třetí splátky bude průběžná zpráva o realizaci části projektu v roce 2021, 
zhodnocení této části projektu a související fotodokumentace zachycující i prezentaci 
statutárního města Brna jako poskytovatele dotace. 
 
 
4. Čl. III. odst. 3 smlouvy: Dotaci lze použít pouze na úhradu uznatelných nákladů příjemce 
spojených s realizací projektu v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022. 
 
5. Čl. III. odst. 6 smlouvy: Dotaci lze použít pouze na uznatelné náklady, které splňují 
všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020  
do 31. 12. 2022, 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy 
a s ostatními podmínkami této smlouvy, 

c) jedná se o náklady, které jsou vynaloženy v souladu s čl. 53 odst. 5 Nařízení Komise 
(EU) č. 651/2014, 

d) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
6.    Nově Čl. III. odst. 8 smlouvy: Příjemce se zavazuje uskutečnit projekt v horní části areálu 

Pisárecká 480/11, Brno-Pisárky 603 00, nacházející se při ulici Pisárecká, kterou má ve 
vlastnictví statutární město Brno a ve správě Odbor správy majetku MMB. 



 

 
 

 
7. Čl. IV. odst. 3 smlouvy: Příjemce je povinen nejpozději do 15. 1. 2023 předložit 

poskytovateli celkové vyúčtování čerpání dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat 
k poštovní přepravě.  

 
8. Čl. IV. odst. 4 smlouvy: Nejpozději do 15. 1. 2023 je příjemce rovněž povinen: 

a) vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet: 
A) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části (v případě druhé splátky) 

dojde v roce 2021, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře  

B)  č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce 
roku 2021 (v případě třetí splátky do konce roku 2021), 

C) č. 111 350 222/0800, var. symbol: 64022229, pokud vrácení dotace či její části se 
uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 do 28. 2. 2022 (v případě třetí splátky), 

D) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, 
var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře (v případě 
třetí splátky)  

E) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce 
roku 2022 (v případě čtvrté splátky do konce roku 2022), 

F) č. 111 350 222/0800, var. symbol: 64022229, pokud vrácení dotace či její části se 
uskuteční v termínu od 1. 1. 2023 do 28. 2. 2023 (v případě čtvrté splátky), 

G) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2023, 
var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře (v případě 
čtvrté splátky) 

b) vrátit na účet poskytovatele, uvedený v tomto odstavci písm. a) bod A) var. symbol: 
číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, poměrnou část při celkovém 
vyúčtování dotace převyšující 80 % celkových uznatelných nákladů projektu 
v souladu s čl. III. odst. 5 této smlouvy, 

c)  předložit poskytovateli závěrečnou zprávu – zhodnocení projektu obsahující popis 
projektu, vyhodnocení splnění účelu a přínos pro statutární město Brno. Součástí 
závěrečné zprávy bude související fotodokumentace, ze které bude zřejmá náležitá 
prezentace statutárního města Brna jako poskytovatele dotace. 

 
9. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům 
uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s 
takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu 
je oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději 
do 15. 12. 2022.  
 
10. Čl. V. odst. 10 smlouvy věta poslední:  
O souhlas se změnou projektu musí příjemce požádat OK MMB co nejdříve poté, co se 
o nutnosti změny dozvěděl, u závažné změny pak nejpozději do 1. 11. 2022. 
 
 

III. 
 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 



 

 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá 
k uveřejnění poskytovatel. 

   
3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/32 konaném dne 
12. 10. 2021. 
 
 
 

V Brně dne  8. 11. 2021   V Trutnově dne 28. 10. 2021 
 
…………………………..      …………………………………… 
za poskytovatele       za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková      Eva Navrátilová, jednatelka 
vedoucí OK MMB        GERONIMO s.r.o. 


